Informe del 4°. Trimestre del 2015 del Estado de Chiapas

XV. ESTADO DE ACTIVIDADES

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
ESTADO DE ACTIVIDADES CONSOLIDADO
GOBIERNO ESTATAL
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

(Pesos)

CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestiéon
Impuestos
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Ventas de Bienes y Senicios

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asig naciones, Subsidiosy Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresosy Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Senicios Personales
Materiales y Suministros
Senvicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidiosy Otras Ayu das
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Participacionesy Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Conwenios
Interesess, Comisionesy Otros Gastos de la Deuda PU  blica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastosy Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1747 007 479
16 107 880
1132 657 361
249 526 791
2 685 501 747
251788

60 465 475 311
19 839 076 393

16 535 031
199 367 228

86 351 507 009

27 484 587 232
2 650 861 782
4 239 699 280

24 738 666
971 242 091
1304 456 203
4571 657 729
685 432 235

5194 994 369
11 467 892 054
94 027 394

918 337 959
0

4997 288
32 151 939

61 085 785
1806 782 381

532 072 481

62 045 016 868

24 306 490 141

2015 2014

1728 957 869
15 905 974
1131933038
377 460 117
2 453 223 612
238 924

58 800 174 853
15 597 639 278

1107 020
418 972 383

80 525 613 068

28 179 293 325
3057 587 989
4 022 098 962

92 951 261
1269 791 105
463 584 007
2381 252 416
444 796 018

5 039 653 863
11 377 839 853
162 301 166

977 960 877
134 596 884
84 339 238
27 721 260

94 745 960
2666 997 741

52 412 395

60 529 924 320

19995 688 748

Fuente: Secretaria de Hacienda.



