## Informe del 4°. Trimestre del 2015 del Estado de Chiapas

## **XV. ESTADO DE ACTIVIDADES**

## GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS ESTADO DE ACTIVIDADES CONSOLIDADO GOBIERNO ESTATAL

(Pesos)

(resus)		
CONCEPTO	2015	2014
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión		
Impuestos	1 747 007 479	1 728 957 869
Contribuciones de Mejoras	16 107 880	15 905 974
Derechos	1 132 657 361	1 131 933 038
Productos de Tipo Corriente	249 526 791	377 460 117
Aprovechamientos de Tipo Corriente	2 685 501 747	2 453 223 612
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	251 788	238 924
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Participaciones y Aportaciones	60 465 475 311	58 800 174 853
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	19 839 076 393	15 597 639 278
Otros Ingresos y Beneficios		
Ingresos Financieros	16 535 031	1 107 020
Otros Ingresos y Beneficios Varios	199 367 228	418 972 383
Total de Ingresos y Otros Beneficios	86 351 507 009	80 525 613 068
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	27 484 587 232	28 179 293 325
Materiales y Suministros	2 650 861 782	3 057 587 989
Servicios Generales	4 239 699 280	4 022 098 962
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	24 738 666	92 951 261
Transferencias al Resto del Sector Público	971 242 091	1 269 791 105
Subsidios y Subvenciones	1 304 456 203	463 584 007
Ayudas Sociales	4 571 657 729	2 381 252 416
Pensiones y Jubilaciones	685 432 235	444 796 018
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones	5 194 994 369	5 039 653 863
Aportaciones	11 467 892 054	11 377 839 853
Convenios	94 027 394	162 301 166
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	040 007 050	077 000 077
Intereses de la Deuda Pública	918 337 959	977 960 877
Comisiones de la Deuda Pública	0	134 596 884
Gastos de la Deuda Pública	4 997 288	84 339 238
Costo por Coberturas	32 151 939	27 721 260
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones	61 085 785	94 745 960
Otros Gastos	1 806 782 381	2 666 997 741
Inversión Pública	F22 072 484	E2 442 20E
Inversión Pública no Capitalizable	532 072 481	52 412 395
Total de Gastos y Otras Pérdidas	62 045 016 868	60 529 924 320
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	24 306 490 141	19 995 688 748